Preisblatt iiber zusatzliche Gebiihren

Verzugskosten

Erstellung einer Forderungsaufstellung

Mahnung (Sperrandrohung)

Kosten fiir Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung

Einstellung der Versorgung

Wiederaufnahme der Versorgung

Vergeblicher Versuch der Wiederaufnahme der Versorgung / Einstellung der Versorgung

Bei physischer Trennung des Netzanschlusses sowie in hoheren Spannungsebenen werden die Kosten fir Unterbrechung und Wiederherstellung

nach Aufwand berechnet, mindestens jedoch vorgenannte Pauschalen.

Lastgdnge

Erstellung Lastgang je Zahlpunkt aufgrund fehlender Kommunikationsméglichkeit,
welche durch den Kunden zu vertreten ist

Duplizieren eines Lastgangs je Zahlpunkt/Monat

* steuerfreie Leistung

Stromnetz
Weiden i.d.OPf. ——

Preise
netto

Kundenservice (kostenlos)

1,20€ *

64,86 € ~

54,50 €

29,50 €

52,00 €

18,00 €

Preise
brutto
19%

1,20€

64,86 €

64,86 €

35,11€

61,88 €

21,42€



