

18,00€

21,42€

Preisblatt über zusätzliche Gebühren

	Preise	Preise
	netto	brutto 19%
<u>Verzugskosten</u>		1370
Erstellung einer Forderungsaufstellung	Kundenservice (kostenlos)	
Mahnung (Sperrandrohung)	1,20€ *	1,20€
Kosten für Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung		
Einstellung der Versorgung	64,86 € *	64,86€
Wiederaufnahme der Versorgung	54,50 €	64,86€
Vergeblicher Versuch der Wiederaufnahme der Versorgung / Einstellung der Versorgung	29,50 €	35,11€
Bei physischer Trennung des Netzanschlusses sowie in höheren Spannungsebenen werden die Kosten für Unterbrechung und Wiederherstellung nach Aufwand berechnet, mindestens jedoch vorgenannte Pauschalen.		
<u>Lastgänge</u>		
Erstellung Lastgang je Zählpunkt aufgrund fehlender Kommunikationsmöglichkeit,	52,00€	61,88€

welche durch den Kunden zu vertreten ist

Duplizieren eines Lastgangs je Zählpunkt/Monat

^{*} steuerfreie Leistung